ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПРИ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ФОНДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

-----------------------------------------------------------------------------------------

г. Кострома                                                                              18 июня 2014 г. № 6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА
В.С. ТРОИЦКАЯ
Присутствовали:

	Начальник управления организации ОМС
	-
	      С.А. Демидова

	Начальник юридического отдела
	-
	    А.С. Тимошкин

	Начальник отдела организации ОМС

	-
	            Л.Б. Ершов

	Главный специалист-эксперт отдела

организации ОМС
	-
	        Е.А. Чекулин

	Главный специалист-эксперт отдела

организации ОМС
	-
	        Т.И. Рожкова

секретарь комиссии
Приглашенные:
Директор филиала ООО «РГС-Медицина»                                         -  С.С.Лысова
«Росгострах-Кострома-Медицина»

Начальник ОЗПЗ филиала ООО «РГС-Медицина»                    - А.Ф.Калашников

«Росгострах-Кострома-Медицина»
Начальник ОЗПЗ филиала ЗАО                                                     -   Л.А. Курбатова

«Макс-М» в г.  Костроме
 Главный врач                                                                                        -   Е.В. Нечаев
ОГБУЗ «Городская больница г. Костромы»

I. Об урегулировании разногласий между филиалом ЗАО «Макс-М» в г. Костроме и  ТФОМС Костромской области по актам реэкспертизы по результатам медико-зкономической экспертизы, проведенной в ОГБУЗ «Костромская областная клиническая больница»   (исх. № 274 от 20.05.2014 г.).
(Чекулин, Курбатова,Тимошкин, Демидова,Троицкая.)

1.Рассмотрены разногласия по акту резкспертизы № 3 от 23.04.2014 г.
п.1- отложить вынесение решения по данному вопросу до 23.06.2014г.  (главному специалисту эксперту отдела ОМС ТФОМС Костромской области  Чекулину Е.А. запросить в ОГБУЗ «Костромская областная клиническая больница» информацию об оказании платных услуг пациенту ( медицинская карта № 5819/13).

п.2 Штрафные санкции на сумму 19 435,68 руб. к СМО применены обоснованно.

п.3 В соответствии с ФЗ от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» ст. 40 ч. IV: медико-экономическая экспертиза – установление соответствия фактических сроков оказания медицинской помощи, объёма предъявленных к оплате медицинских услуг записям в первичной медицинской документации и учётно-отчётной документации медицинской организации. В результате проведенной резкспертизы несоответствия сроков и объёмов медицинской помощи записям в медицинской документации не установлено.
Штрафные санкции к СМО на сумму 26 620,30 руб. применены обоснованно.

п.4 Штрафные санкции  к СМО  на сумму 16 880,10 руб. применены обоснованно.
п.5 Штрафные санкции СМО к МО на сумму 27 090,00 руб. по 9 страховым случаям применены обоснованно.

п.6 Штрафные санкции к СМО на сумму 27 542,19 руб. применены обоснованно.

2 По акту реэкспертизы № 4 от 24.04.2014 г. штрафные санкции к СМО применены обоснованно.

3.  Комиссия решила:

1) Претензию  директора филиала ЗАО «Макс-М» в г.Костроме  Чекмарева В.В.  по акту реэкспертизы № 3 от 23.04.2014 г. считать частично обоснованной.
2)  Филиалу ЗАО «Макс-М» в г. Костроме восстановить ОГБУЗ «Костромская областная клиническая больница» необоснованно удержанную сумму по акту реэкспертизы № 3 от 23.04.2014 г.  в размере  125 922,19 руб.

 Перечислить на счет  ТФОМС Костромской области  финансовые санкции в размере 127 536,26 руб.
3) Филиалу ЗАО «Макс-М» в г. Костроме  восстановить ОГБУЗ «Костромская областная клиническая больница» необоснованно удержанную сумму по акту реэкспертизы № 4 от 24.04. 2014 г. в размере  1 402,80 руб.

Перечислить  на счет  ТФОМС Костромской области  финансовые санкции в размере 1 402,80 руб.
Итоговая сумма возврата денежных средств ОГБУЗ «Костромская областная клиническая больница», необоснованно удержанная филиалом ЗАО «Макс-М» в г.Костроме,  составляет 127 324,99 руб.

Итоговая сумма финансовых санкций, подлежащая перечислению на  счет ТФОМС Костромской области  филиалом ЗАО «Макс-М» в г.Костроме,  составляет 128 929,06 руб.
 II. Об урегулировании разногласий между филиалом ЗАО «Макс-М» в г.
Костроме и  ТФОМС Костромской области по актам реэкспертизы по результатам медико-экономической экспертизы, проведенной в ОГБУЗ «Окружная больница Костромского округа № 2»  и ОГБУЗ «Городская больница г. Костромы»   (исх. № 288 от 28.05.2014 г.).

( Курбатова, Рожкова, Ершов, Тимошкин, Демидова,Троицкая.)
1.  Рассмотрены  разногласия  по актам  реэкспертизы  №7 от 30.04.2014 г. и № 9 от 29.04.2014 г.
Выявленные специалистами  ТФОМС нарушения по актам реэкспертиз № 7 от 30.04.2014 г. и  акту № 9 от 29.04.2014 г.  к СМО при проведении МЭЭ   считать обоснованными.

2. Комиссия  решила:

1) Претензию директора филиала ЗАО  «Макс-М» в г.Костроме Чекмарева

В.В. считать необоснованной.

2) Филиалу ЗАО «Макс-М» в г. Костроме  восстановить  ОГБУЗ «Окружная
больница  Костромского округа № 2» необоснованно удержанную сумму
 по акту реэкспертизы № 7 от 30.04.2014 г.  в размере  87 304,89 руб.

 Перечислить  на счет ТФОМС Костромской области штрафные  санкции в размере 171 021,34 руб.

 3) Филиалу ЗАО «Макс-М» в г. Костроме  перечислить на счет ТФОМС Костромской области  штрафные санкции в размере 3 975,54 руб. по акту реэкспертизы  № 9 от 29.04.2014 г.
 Итоговая сумма денежных средств, подлежащая восстановлению МО  филиалом ЗАО «Макс-М» в г. Костроме составляет  87 304,89 руб.

 Итоговая сумма  штрафных санкций,  подлежащая перечислению филиалом ЗАО «Макс-М» в г .Костроме   на счет  ТФОМС Костромской области  составляет 174 996,88 руб.

III. Об урегулировании разногласий между ОГБУЗ «Городская больница г. Костромы»  и ТФОМС Костромской области  по актам реэкспертизы по результатам медико-зкономической экспертизы, проведенной в ОГБУЗ   «Городская больница г. Костромы».

(  Ершов, Тимошкин, Демидова,Троицкая.)
1.  Претензия  по акту реэкспертизы  № 9 от 29.04.2014 г. рассмотрена  без участия  представителей ОГБУЗ «Городская больница г. Костромы». МО была уведомлена надлежащим образом.
     Выявленные нарушения специалистом ТФОМС к СМО считать обоснованными.

2. Комиссия решила:

1)  Претензию главного врача  ОГБУЗ «Городская больница г.Костромы»  Нечаева Е.В. считать необоснованной.

2) ОГБУЗ «Городская больница г. Костромы»   перечислить на счет ТФОМС Костромской  области  средства в размере  3 975,54 руб.
IV. Об урегулировании разногласий между филиалом ООО «РГС-Медицина» - «Росгосстрах – Кострома – Медицина» в г. Костроме и  ТФОМС Костромской области по актам реэкспертизы по результатам медико-зкономической экспертизы, проведенной в ОГБУЗ «Окружная больница Костромского округа № 2»  и ОГБУЗ «Костромская областная клиническая больница»   (исх. № 199 от0 2.06.2014 г.).

( Лысова, Калашников,Чекулин, Рожкова, Тимошкин, Демидова,Троицкая.)

1. Рассмотрена претензия  по акту реэкспертизы  № 8 от 23.05.2014 г.
Выявленные нарушения специалистом ТФОМС к СМО считать обоснованными.

2. Претензия по акту № 6 от 30.04.2014 г.
п.1 Решение по данному вопросу отложить в срок до 23.06.2014 г.
СМО запросить информацию по предоставлению медицинской услуги  пациентке С..  в ОГБУЗ «Окружная больница Костромского округа № 2».

п.2 Выявленные  специалистом ТФОМС нарушения  по 47 страховым случаям к СМО считать обоснованными.

3.  Комиссия решила:

1) Претензию директора филиала ООО «РГС-Медицина»  - «Росгосстрах – Кострома – Медицина»  Лысовой С.С. считать необоснованной.
2) Филиалу ООО «РГС- Медицина»- «Росгосстрах- Кострома- Медицина» :
 - восстановить ОГБУЗ «Костромская областная клиническая больница» необоснованно удержанную сумму  по акту реэкспертизы №  8 от 23.05.2014 г. в размере 139 602,58 руб.

- перечислить на счет ТФОМС Костромской области штрафные санкции в размере 122 660,63 руб.

- восстановить  ОГБУЗ «Окружная больница Костромского округа № 2» необоснованно удержанную сумму по акту реэкспертизы № 6 от 30.04.2014 г.  в размере 83 129,99 руб.

- перечислить на счет ТФОМС Костромской области штрафные санкции в размере 83 129,99 руб.
Итоговая сумма денежных средств, подлежащая восстановлению МО  филиалом ООО «РГС- Медицина»- «Росгосстрах- Кострома- Медицина»  составляет 222 732,57 руб.

Итоговая сумма  штрафных санкций,  подлежащая перечислению филиалом ООО «РГС- Медицина»- «Росгосстрах- Кострома- Медицина»  на счет  ТФОМС Костромской области  составляет 205 790,62 руб.

Председатель Согласительной Комиссии                                          В.С. Троицкая
Секретарь Согласительной Комиссии                                                  Т.И. Рожкова